CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa: Requer  informações sobre a possibilidade de manutenção da
pintura  da  sinalização  viária  nas  ruas  Barreto  Leme  e  Rosalvo  de
Almeida Teles, localizadas nos bairros Nova Caçapava e Jardim Maria
Cândida, em toda a sua extensão, tendo em vista o intenso fluxo de
veículos e o aumento do número de ocorrências de acidentes nesses
locais.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida,  no sentido de
solicitar informações sobre a possibilidade de manutenção da pintura da
sinalização  viária  para  as  ruas  Barreto  Leme e  Rosalvo  de  Almeida
Teles,  ambas  em  todas  suas  extensões,  considerando  o  crescente
número de acidentes, inclusive, recentemente, fatais, a fim de reduzir
os riscos de acidentes e para maior segurança no tráfego local e da
população.

Nesse  sentido,  solicita-se  que  sejam  prestadas  as  seguintes
informações:

1. Qual o planejamento e cronograma adotado para a realização de
manutenção da pintura de sinalização viária no município?

2. Como é realizada a distribuição da equipe responsável, a fim de
atender às demandas nas diversas regiões da cidade?

3. Quais são as ações previstas para o segundo semestre de 2025,
no  que  se  refere  a  realização  de  manutenção  da  pintura  de
sinalização viária?

Solicita-se o envio de documentação comprobatória.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 20 de maio de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003200350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T09:34:58-0300